Ex. l. sequenti.

C. Fideiussor tirāni pōt pueniri absqz excussione z ides quādo aliter certuz principalē nō esse soluedo vel posse cōueniri: ibi. Mo. Et an in pnūciatione q fit ad deueniē dū ad fideiussores vel possessores debeāt ipsi citari: ibi. Quero an. Et an cū dico aliquē excōicatū ipe dicit se absolutū si nō pbat sit intētio mea fundata. Et an ad positionē priuatiōis sequit habit⁹: ibi. Excepti. Et an si pupillus liberat aliquē nō petat debitū ille opponat de liberatione z pupillus fateat: sed negat solēnitates debitas interuenisse z debitū vult pbare p liberationem an possit vide in fi.

Ecem stipulatus.

Non seqf si precedat habitus. b. d. C. op. dicitur in pncipio iudicatū z cōtra in ver. paulus. dic fm vnū modū legēdi qd notat. i. approbat vñ. i. corrigit: vt i gl. C. op. de. l. si. si cer. pe. glo. dicit qd verū est si certū est eū nō esse soluēdo. z vide istam glo. z no. eā que incipit si dubitef. ¶ Mo. qd illud qd dicit qd prius debet excuti reus principalis postea fideiussor: est verū quādo certū nō est a pncipio principalē esse soluēdo. secus si certū oio est. Et habui in marchia istā. q. quidā fuerat fideiussor tyranni qui nō poterat pueniri cū erat rebellis ecclesie manifest⁹ z ideo dixi ante excussionē ipsius posse deueniri ad fideiussorē. sed qualiter fiat notoriū iudici z dic qd in ciuitatibus in qbus est estimū cōmune tūc est facile quia mon strabo libros q tñ apparet eū habere in bonis. si alius qui cōuenit vult dicere q sit plus in bonis ipse pbet: vt no. glo. in l. cum de lege. §. de pba. ¶ Quero an i excussione z in pnūciatione qua pnūciatur deueniri ad possessores vel fideiussores debeāt citari fideiussores z pos

sessores. Ja. de arē. dicit q sic. ar. C. si ppter pub. penfi. l. ij. z de re. coz. l. magis puro. §. ne passim. Ja. bu. vide batur tenere q nō. quēadmodū legatarij nō citant quā do pnūciat testamētū inofficiosuz: ut l. papinianus. §. si ex causa. §. de inoffi. testa. allego glo. in p trariū in l. cū miles. §. i. §. ex qui. cau. ma. z illā tene mēti. Sed aduer te quia in pposito puto q sufficiat citatio generalis per tubā. f. quicūqz vult defendere tales z c. ut moris est. ar. auc. si omnes. C. si ut ab here. se absti. z de remis. pig. l. si eo tempore. ¶ Excepti ptra aliquē z dixi qd erat excōica tus z ipse dixit sum absolutus. an intētio mea sit pbata. si nō pbat se absolutū. dicit Pbe. qd intētio nō est pbata per l. nō vtiqz. §. de excep. z c. exceptionē obijciēs de re gu. iur. li. vj. Mo ob. ista. l. qd posita priuatiōe sequit habitus. hoc est vey fm veritatē: ut hic. non fm iuris inter pretatiōez. z q ista so. sit mala. pbaf i auc. si dicat testis. C. de testi. pbatur per glo. in simili in l. i. mihi z tibi. §. in legatis. in. j. gl. §. de le. i. facit. l. iulian⁹. de repu. Quid dicemus. modo do tibi vnā doctrinā vtrum ad positio nem priuatiōis sequat habitus fm iuris effectus. Dic aut priuatio ponit a iuriscōsulto cuius est pprie loqui z tunc sequit positio habitus: ut hic. z l. iulianus. §. de rep. aut priuatio ponit a partib⁹. z tūc aut vtraqz pars priuatiōem cōfiteretur. aut vna cōfiteat alia negat. primo casu aut hoc cōtingit circa id in quo partis cōfessio sibi nō preiudicat: ut in seruitute: vt. C. de lib. cau. l. interro gatam. z tūc ad positionē priuatiōis nō sequit positio habitus. licet enim cōstet me manumissum nō tñ sequit q fuerim seruus: ut in sti. de inge. §. si. z. C. de inge. ma. l. ij. Fallit in auc. si dicat: ut. j. dicit. Aut in casib⁹ in quibus cōfittendo quis potest sibi preiudicare. z tūc sequit positio habitus: quia si partes cōfittentur solutionē pre sumitur precessisse debitum nisi cōtra probetur: ut. s. de proba. l. cum de indebito. z in auc. qui. mo. na. effi. le git. §. qm. col. vj. Secundo casu quādo alia pars negat. tunc si dicta priuatio nō probatur nō presumitur habitus: vt. d. l. cum de indebito. sic intelligo. l. nō vtiqz. §. d. excep. z qd ibi dicam. Si vero probatur tūc ad cōmodū negātis nō presumetur habitus sed ad eius incōmodū sic: vt. d. l. cū de indebito. Predicta fallit in auc. si dicatur. C. de testi. Ratio quia in dicto testis negatio vel afirmatio partis nō attēdit sed solū p̄tus ipsius dicit. vñ cū testis dicat se manumissus. natura huius vbi importat q ipse fuit seruus. z in hoc qd tū ad eū repellendū ei stat: vt ibi patet. z no. p Anno. in fi. de accu. c. ingitio nis. Item importat q ipse fuit liberatus. z in hoc ei nō credit nisi pbet: ut ibi patet: qa quo ad vtilitatez perso ne ipsius testis iudex debet aliter inuestigare q sibi credere: vt. s. de testi. l. iij. §. j. in glo. sup verbo inimicitie. Nec ob. si dicis: quia circa libertatē nō potest sibi preiu dicare: qa ibi hoc cōstet in iudicijs. vel melius nō preiu dicat ibi sibi quo ad statū suū sed solū quo ad eū repel lendū vel admittēdū ad testimoniam. Predicta circa cō tractus z alia que ex nostra mera volūtate nō dependēt in his: dic vt in vltimis volūtatib⁹: vt i. l. cū tale. §. falsaz de cōdi. z demō. z ibi scripsi. Et his apparet sol. que stionis pposite: quia si dico me absolutū ab excōicatio ne z pars negat nō presumor fuisse excōicatus. si dico z aduersarius cōstet presumor fuisse excōicatus nisi pbē cōtrariū qd nō puto vey: quia cōstēdo nō possuz me facere excōicatū: ut. s. dixi. sed si ego peterē me absolui ab excōicatōe tenet eo ipso vid eor me p̄stiteri esse in qua si possessione excōicationis: z debeo vt excōicatus euira ri nisi pbē cōtrariū: vt extra de elec. c. venerabilē. §. sunt enim. z ibi no. p Ber. nisi dicere me petere absolutionē ad cautelā: vt plene p Anno. de sen. excō. c. p tuas. sicut cū quis petit remissionē nūciationis vel rescissionē ptra ctus quatenus de facto processit: ut. l. ex empro. §. his qui vina. de ac. emp. sed in casu precedēti lz dicā me ab solutū: nō tñ dico de presenti me excōicatū: z sic me eui tandū. facit ad predicta qd no. de ope. no. nū. l. j. in pñ.

in glo. mag. **S**z pone pupillus liberauit me modo pe- rit debitu: ego dico q me liberauit z ipse pfitetur: tamen negat solenitates debitas interuenisse z sic dicit libera- tionem nullam: sed vult ex ea probare debitum. quid iu- ris: Dico q sicut ille qui omnino negat factu sic qui ne- gat de iure valere: no potest pro se presumptionem assu- mere: vt. l. post legatu in prin. de his qui. vt indig. z ar. .d. l. cu de indebito. Predicta vera nisi expresse in instru- mento partes fuissent cofesse debitu precessisse. tuc eniz licet nulla esset liberatio instrumentu probaret illud qd expresse in eo ptinet: vt. j. e. l. si ita stipulat. §. grifogon.

Liber homo. Liber homo bone- fidei possessori ex sti- pulatione obligat. Ex qua causa ab alio stipu- lando mihi acquirat: ex eadem tibi pmittendo non obli- gor. Itz ex promissione facta fructuario vel bonefidei possessori a seruo dñs de peculio no tenet. h. d. **C**Op. q non potest obligari qui suam conditionem ignorat: vt. l. homo liber de acquir. re. do. Sol. ibi in his que ex mera voluntate disponentis cofistunt. hic in his que de- pendent ex voluntate duoz. facit de test. l. de statu. z de leg. iij. l. i. in prin. **C**Op. quia pater obligat filio natura liter: z tñ patri queret si alius sibi obligatur: vt no. in. l. frater a fratre. in glo. mag. So. vt. j. dica de fideiuf. si qs pro eo. §. i. **C**Op. de. l. si creditor. §. si. §. de pecul. due sunt so. z vtraqz est bona q ista intelligatur fm illam vel aliter vt glo. z bene.

Ex. l. sequenti.

Si iudex dicat parti hodie eris ad audienduz sniam an debeat expectare sine diei.

Decem hodie. Adiectio instantis tps exactione non differt. h. .d. Iste est casus notabilis z singularis. Per ista. l. fuit determinata quedā questio z disputata per quedā ma- gnū doc. dixit iudex parti q hodie esset ad audiendam sniam. queritur an iudex debeat expectare vltimuz sinez diei ad dandum sniam. Et determinauit per istam. l. q no. istud non placet. nā si bene respicis istū tex. ideo hec adiectio hodie no differt executionez: quia istud hodie videt adiectū vt denotet tps ipsuz in quo fit promissio .q. d. ista est dies in qua pmitto: vt in fi. aperte dicif. Sz si apponeret solutioni: vt pmitto dare. x. que solues ho- die: tuc nullū esset dubiū q deberet expectari tota dies: vt patet hic in tex. Nunc in qone pposita si intelligeres sic: statuo terminū hodie ad audienduz sniam hoc est. hec est dies in qua statuo terminū: tuc terminus esset in certus: z sic non valeret: vt. l. aut qui aliter. §. i. qd vi aut claz. z snia nulla. sed si intelligas statuo terminū hodie. hoc est hodierna dies tibi statuas pro termino: tunc iu- dex debet eū expectare vsqz ad vltimā horā diei iudicia- lis: hoc est vsqz ad vespertas: vt. §. sedebūt. in auē. de iu- di. z no. insti. e. §. omnis. vel vsqz ad tenebras: vt. c. con- suluit de offi. dele. facit quod dixi. §. e. l. qui ante.